

Số: /BC-SYT

Kiên Giang, ngày tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công tác y tế tháng 4 và chương trình công tác tháng 5/2024

Phần I

TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÔNG TÁC Y TẾ THÁNG 4/2024

I. Công tác tham mưu, chỉ đạo điều hành

Trong tháng, Sở Y tế chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh, công tác khám chữa bệnh, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm. Ngoài ra, đã tập trung chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tham mưu UBND tỉnh: (1) Phê duyệt Kế hoạch phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2024 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; (2) Chỉ đạo triển khai các biện pháp cấp bách phòng, chống bệnh dại và phòng chống bệnh sởi; (3) Ban hành Quyết định giải thể cơ sở thu dung, điều trị Covid-19 huyện Tân Hiệp và Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án nâng cao năng lực khám, chữa bệnh răng hàm mặt và dự phòng bệnh răng miệng cộng đồng giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; (4) Phê duyệt các kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuộc dự toán mua sắm trang thiết bị y tế, thuốc, hóa chất, vật tư tiêu hao...¹.

2. Tổ chức các Hội nghị: (1) Triển khai hướng dẫn quy trình mua sắm hàng hóa, dịch vụ, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế theo Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15, Nghị định số 24/2024/NĐ-CP và Nghị quyết số 14/2023/NQ-HĐND; (2) Triển khai kế hoạch phát triển hệ thống chuyên ngành phục hồi chức năng, giai đoạn 2023-2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; (3) Hội nghị triển khai khoa học kỹ thuật Nhân khoa năm 2024; (4) Hội nghị khoa học thường niên ngành Y tế.

3. Thực hiện công tác đảm bảo y tế tại: (1) Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Kiên Giang lần thứ XIX (năm học 2023-2024); (2) Hội nghị tổng kết Quyết định số 178/2004/QĐ-TTg ngày 05/10/2004 phê duyệt "Đề án phát triển tổng thể đảo Phú Quốc"; (3) Lễ công bố huyện Kiên Lương và An Biên đạt chuẩn nông thôn mới.

4. Thực hiện các Báo cáo: (1) Về các thông tin lĩnh vực y tế tỉnh Kiên Giang từ năm 2021-2023, kế hoạch 2024-2025 và chiến lược đến năm 2030; (2) Kết quả thực hiện Chương trình can thiệp giảm tử vong trẻ em dưới 05 tuổi trong năm

¹ (1) Tờ trình số 60/TTr-SYT ngày 7/3/2024; (2) Tờ trình số 72/TTr-SYT ngày 21/3/2024 và Tờ trình số 83/TTr-SYT ngày 29/3/2024; (3) Tờ trình số 61/TTr-SYT ngày 11/3/2024 và Tờ trình số 68/TTr-SYT ngày 21/3/2024;

2023, kế hoạch năm 2024 và đến năm 2030; (3) Đánh giá tình hình thực hiện công tác y tế quý I và triển khai các chương trình trọng tâm quý 2/2024.

5. Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tham gia phối hợp với các tổ chức và cá nhân thực hiện khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo tại Tp. Hà Tiên, huyện Hòn Đất và huyện Giồng Riềng.

6. Hướng dẫn các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện: (1) Tăng cường công tác quản lý tiêm chủng, chất lượng vắc xin; (2) Phát triển hệ thống phục hồi chức năng; (3) Tầm soát và điều trị bệnh phụ khoa năm 2024; (4) Rà soát, đề xuất danh mục dịch vụ phòng chống các bệnh do ký sinh trùng côn trùng tại cơ sở y tế công lập; (5) Tăng cường báo cáo quyết toán ngân sách năm 2023.

7. Tiếp tục khảo sát cơ sở hạ tầng, trang thiết bị cần thiết giai đoạn 2021-2025 và 2025-2030 tại các cơ sở y tế.

8. Triển khai kịp thời các văn bản chỉ đạo của cấp trên và đóng góp ý kiến các Thông tư, kế hoạch và báo cáo ... đúng quy định.

II. Kết quả giải quyết thủ tục hành chính

Tính từ ngày 15/3/2023 đến ngày 14/4/2024, tiếp nhận 208 hồ sơ (trong đó trực tuyến là 102 HS), giảm 39 hồ sơ so với tháng trước. Kết quả:

- Tổng số hồ sơ đã giải quyết là 97 hồ sơ (Trong đó: Giải quyết trước hạn 97 hồ sơ; đúng hạn 0 hồ sơ; trễ hạn 0 hồ sơ).
- Đang giải quyết là 109 HS (còn trong thời hạn giải quyết); quá hạn 0.
- Hồ sơ dừng xử lý do chưa đủ thủ tục theo quy định: 02 trường hợp.

III. Kết quả thực hiện

1. Phòng, chống dịch bệnh

Giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh, chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống dịch như Cúm A (H5N1), Sốt xuất huyết Dengue, Tay-Chân-Miệng, Đậu mùa khỉ, Đau mắt đỏ,... và các chủng vi rút cúm từ gia cầm lây sang người, bệnh nhiễm liên cầu lợn ở người, sốt phát ban nghi sởi, viêm gan cấp không rõ nguyên nhân và Mpox.

- Bệnh Sốt xuất huyết Dengue trong tháng ghi nhận 74 cas mắc (trong đó có 01 cas SXH nặng); tăng 11 cas so với tháng trước, cao nhất là TP.Phú Quốc, huyện Châu Thành, TP.Rạch Giá (giảm 144 cas so với cùng kỳ năm 2023). Không ghi nhận trường hợp tử vong.

- Bệnh Tay- Chân- Miệng ghi nhận 29 cas mắc, giảm 06 cas so với tháng trước, cao nhất là Giồng Riềng, Hòn Đất và TP.Rạch Giá (tăng 07 cas so với cùng kỳ năm 2023). Không ghi nhận trường hợp tử vong.

- Ghi nhận mới 01 cas bệnh đậu mùa khỉ (Mpox) tại TP. Phú Quốc. Cộng dồn là 04 cas bệnh Mpox: TP.Phú Quốc (02 cas), An Biên (01 cas), Giồng Riềng (01 cas). Sở Y tế đã chỉ đạo kịp thời các đơn vị liên quan tiến hành lấy mẫu xét nghiệm, xác minh điều tra ca bệnh và truy vết, xử lý khử khuẩn đúng quy định.

2. Phòng, chống HIV/AIDS

Trong tháng, phát hiện mới 52 ca dương tính HIV, không có ca tử vong (tăng 30 cas so với tháng trước). Số bệnh nhân điều trị ARV mới là 49 BN. Số người điều trị cai nghiện ma túy bằng Methadone là 124 người. Giám sát đảm bảo dự phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con, đảm bảo 100% phụ nữ mang thai nhiễm HIV và trẻ sinh ra được uống thuốc ARV.

3. Phòng, chống các bệnh xã hội và bệnh nguy hiểm cho cộng đồng

Thực hiện xét nghiệm Lao 1.232 người, số bệnh lao mới phát hiện là 255 BN. Số bệnh nhân quản lý điều trị cộng đồn là 3.962 người.

Phát hiện mới 03 trường hợp bệnh động kinh. Số quản lý là 5.145 người².

Trong tháng không ghi nhận ca mắc sốt rét. Thực hiện giám sát xử lý ổ dịch tại huyện Châu Thành, An Biên và TP. Phú Quốc, nhìn chung đánh giá công tác xử lý đạt yêu cầu. Điều tra dịch tễ và côn trùng sốt rét tại huyện Kiên Hải, TP Phú Quốc.

4. Công tác An toàn thực phẩm

Trong tháng, không ghi nhận trường hợp ngộ độc thực phẩm nào.

Tiếp nhận 10 hồ sơ tự công bố sản phẩm thực phẩm (Trong đó: Ngành nông nghiệp 08 HS, Công thương 02 HS). Cấp 71 giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm (Trong đó: sản xuất 12 giấy, dịch vụ ăn uống 59 giấy).

Thực hiện kiểm tra ATTP tại: (1) Lễ công bố huyện Kiên Lương, An Biên đạt chuẩn nông thôn mới; (2) Hội nghị công bố đồ án quy hoạch chung thành phố và khu kinh tế cửa khẩu Hà Tiên đến năm 2040; (3) Hội nghị tổng kết Quyết định 178/2004/QĐ-TTg của Thủ tướng chính phủ tại TP. Phú Quốc; (4) Hội trại truyền thống “Thanh niên, phụ nữ, lực lượng vũ trang quân khu 9”; (5) Hội khoẻ Phù Đổng lần thứ XIX; (6) Lễ hội Xuân năm 2024.

Toàn tỉnh đã thành lập 102 đoàn kiểm tra ATTP tại 949 cơ sở (giảm 552 cơ sở so với tháng trước). Trong đó có 860 cơ sở đảm bảo ATTP theo quy định (đạt 90,62%), có 89 cơ sở chưa đảm bảo ATTP (chiếm 9,38%). Hướng dẫn nhắc nhở, không xử phạt vi phạm hành chính, buộc tiêu hủy 24 loại với 17,4 kg sản phẩm thực phẩm không rõ nguồn gốc, quá hạn sử dụng...

5. Công tác Dân số-Kế hoạch hóa gia đình.

Số trẻ sinh ra tại các cơ sở y tế trong tháng là 1.736 trẻ (Trong đó: trẻ sinh <2.500gram là 35 trẻ), giảm 69 trẻ so với tháng trước (giảm 52 trẻ so cùng kỳ năm 2023); Tỷ số giới tính khi sinh 112 (916 bé trai/820 bé gái).

Số người áp dụng các biện pháp tránh thai trong tháng là 11.297/126.000 người, đạt 8,96%³.

² (Trong đó: Tâm thần phân liệt 2.259, động kinh 2.886). Trắc nghiệm tâm lý: 538 lượt (231 lượt test trầm cảm; 221 lượt test lo âu; 5 lượt Raven, test MMSE: 81 lượt).

³ Đặt vòng tránh thai: 2.738 người; thuốc uống tránh thai 3.827 người; thuốc tiêm tránh thai 769 người; thuốc cây tránh thai 4 người, bao cao su 3.575 người; biện pháp khác là 384 người.

6. Khám chữa bệnh

Trong tháng, tổng số lượt khám chữa bệnh tại các cơ sở y tế là 359.166 / 4.500.000 lượt, đạt 7,98% (Trong đó khám chữa bệnh bằng BHYT là 206.542 lượt; Khám BHYT cho trẻ em < 15 tuổi là 10.301 lượt), tăng 3.452 lượt so với tháng trước; Điều trị nội trú là 22.405 BN/260.000 KH, đạt 8,62% (tăng 1.012 lượt so với tháng trước); Công suất sử dụng giường bệnh là 72%; Tỷ lệ khỏi bệnh 91,7%, Tỷ lệ tử vong 0,17%.

Thực hiện cận lâm sàng: Xét nghiệm 603.726 lượt, Chụp X Quang 27.802 lượt, Siêu âm 27.159 lượt, Số lần chụp CT 4.565 lượt, chụp MRI là 813 lượt.

Số lượt khám chữa bệnh bằng y học cổ truyền hoặc kết hợp y học cổ truyền với y học hiện đại là 36.286 lượt (tăng 1.750 lượt so với tháng trước), chiếm 10,1% tổng số lượt khám chữa bệnh.

7. Công tác chăm sóc sức khỏe bà mẹ-trẻ em-Tiêm chủng mở rộng

Tổng số phụ nữ đẻ trong tháng tại các cơ sở y tế là 1.734 (tỷ lệ trẻ đẻ sống đạt 100%). Phụ nữ đẻ được khám thai > 4 lần đạt 99,7%. Tỷ lệ bà mẹ và trẻ sơ sinh được chăm sóc đầu tuần sau sinh được đạt 98%⁴.

Tiêm chủng miễn dịch đầy đủ cho trẻ < 1 tuổi là 1.717/23.889 trẻ, đạt 7,19%. Phụ nữ có thai được tiêm vắc xin uốn ván là 1.749/23.889 người, đạt 7,32%. Tiêm viêm não Nhật Bản mũi 2 là 1.578 trẻ và tiêm viêm não Nhật Bản mũi 3 là 1.539 trẻ.

8. Công tác kiểm nghiệm, giám định y khoa, pháp y và môi trường y tế - y tế trường học.

Trong tháng Trung tâm kiểm nghiệm đã lấy 156 mẫu kiểm tra chất lượng tại 124 cơ sở trên địa bàn TP.Rạch Giá, TP.Hà Tiên, huyện Giang Thành, Kiên Lương⁵. Thực hiện kiểm nghiệm: 172 mẫu (tăng 73 mẫu so với tháng trước; tăng 13 mẫu so với cùng kỳ năm trước). Kết quả 100% mẫu đạt chất lượng.

Giám định Y khoa 110 lượt⁶ (tăng 03 lượt so với tháng trước và giảm 190 lượt so cùng kỳ năm 2023); Khám chuyên khoa và cận lâm sàng 364 lượt.

Thực hiện giám định Pháp Y là 74 hồ sơ⁷ (tăng 06 hồ sơ so với tháng trước và giảm 06 hồ sơ so cùng kỳ năm 2023).

- Về môi trường y tế và y tế trường học:

+ Thực hiện kiểm tra, giám sát chất lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt (theo Thông tư số 41/2018/TT-BYT) tại 27 Trạm cấp nước, kiểm tra giám sát vệ sinh môi trường tại 28 cơ sở sản xuất kinh doanh nước đá.

+ Kiểm tra, giám sát công tác Y tế trường học – Nha học đường (theo Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT) tại 05 phòng Giáo dục & Đào tạo, 41 trường học trên địa bàn các huyện An Biên, An Minh, Hòn Đất, Giồng Riềng và Châu Thành.

⁴ Nạo phá thai: 20 cas; khám phụ khoa: 26.770 lượt (trong đó: điều trị phụ khoa: 13.126 lượt);

⁵ Mẫu lấy 61; Mẫu gửi 95 (Trong đó: Tân dược 112 mẫu, Đông dược 31 mẫu, Dược Liệu 13 mẫu).

⁶ Tr/đó: khám mắt sức lần đầu 15 TH; Tai nạn 4; Thương tật 1; Chất độc HH 5; GD khuyết tật 71; GD (các loại) 14

⁷ Tr/đó: Giám định tổn thương cơ thể 38; GD xâm hại 11; GD tuổi 15; GD thương tích 8, GD khác 01, GD tử thi 01.

9. Công tác quản lý và điều hành khác.

9.1. Công tác truyền thông, giáo dục sức khỏe.

Tăng cường công tác Truyền thông phòng chống dịch bệnh, các bệnh truyền nhiễm và các chủ đề truyền thông trong tháng: Tuần lễ An toàn vệ sinh lao động, Ngày Nước sạch Thế giới, Ngày Thế giới phòng, chống lao và các chương trình Y tế của ngành.

Thường xuyên tuyên truyền trên trang thông tin điện tử các hoạt động bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân gồm 07 tin, 02 bài và 12 ảnh về các hoạt động của ngành Y tế.

9.2. Công tác thanh tra và giải quyết khiếu nại, tố cáo

Trong tháng, không tiếp nhận trường hợp khiếu nại, tố cáo nào.

Hoàn thành kiểm tra chuyên ngành về việc chấp hành các quy định của pháp luật cấp giấy khám sức khỏe cho người lái xe tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Kiên Giang tại 12 cơ sở thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Y tế.

9.3. Công tác tổ chức, đào tạo

Tổ chức thành công kỳ thi tuyển dụng viên chức sự nghiệp y tế năm 2023.

Giải quyết tốt các chế độ chính sách cho CCVC theo quy định.

9.4. Công tác Quản lý hành nghề Y - Dược

a) *Về quản lý hành nghề khám chữa bệnh:* Thẩm định hồ sơ và cấp mới 08 GPHĐ khám chữa bệnh (điều chỉnh 01 GPHĐ do thay đổi địa điểm).

b) *Về quản lý hành nghề Dược- mỹ phẩm:* Cấp mới 43 chứng chỉ hành nghề Dược (cấp lại 02 CCHN, thu hồi 05 CCHN Dược do các cá nhân đề nghị). Cấp mới 24 giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện kinh doanh Dược, 24 GCN đạt chuẩn GPP. Thu hồi 12 GCN do các cơ sở ngưng hoạt động.

10. Công tác Dược, mỹ phẩm.

Xây dựng Kế hoạch nhu cầu thuốc đấu thầu tập trung cấp Quốc gia giai đoạn 2024-2026 của các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

Phê duyệt nhà thầu đáp ứng về kỹ thuật của các gói thầu kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc tập trung tỉnh Kiên Giang, giai đoạn 2023-2025 (đợt 2).

Chỉ đạo đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng theo quy định của Cục Quản lý Dược.

Ban hành Quyết định phê duyệt Danh mục thuốc tại các Trạm Y tế thuộc Trung tâm Y tế huyện Giồng Riềng để thực hiện Bộ Tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030.

11. Về đấu thầu, mua sắm thuốc và vật tư y tế.

a) Đấu thầu, mua sắm thuốc

- Đối với Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu cung cấp thuốc tập trung tỉnh Kiên Giang⁸. Sở Y tế đã hoàn thành việc đánh giá Hồ sơ đề xuất kỹ thuật và đang triển khai tổ chức đánh giá Hồ sơ đề xuất tài chính của các nhà thầu tham dự, dự kiến có kết quả lựa chọn nhà thầu vào quý II/2024.

- Đối với Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu cung cấp thuốc tập trung tỉnh Kiên Giang (đợt 3)⁹. Hiện nay Sở Y tế đang tổ chức đánh giá Hồ sơ đề xuất kỹ thuật (giai đoạn thẩm định kết quả đánh giá kỹ thuật), dự kiến có kết quả lựa chọn nhà thầu vào quý II/2024.

b) Đấu thầu, mua sắm vật tư y tế

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm tập trung vật tư y tế cho các cơ sở y tế trong tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2023-2025 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2275/QĐ-UBND ngày 14/9/2023 gồm 2 gói thầu. Hiện nay Sở Y tế đang tổ chức đánh giá Hồ sơ đề xuất kỹ thuật (giai đoạn đánh giá làm rõ hồ sơ dự thầu) trình Chủ đầu tư tổ chức thẩm định kết quả đánh giá Hồ sơ đề xuất kỹ thuật, dự kiến có kết quả lựa chọn nhà thầu vào quý II/2024.

NHẬN XÉT ĐÁNH GIÁ

Trong tháng, tổng số lượt khám chữa bệnh và số bệnh nhân điều trị nội trú tại các cơ sở y tế tăng so với tháng trước và giảm so với cùng kỳ năm 2023. Tình hình dịch bệnh được quản lý chặt chẽ, các bệnh mắc giảm so với tháng trước như Tay chân miệng, Lỵ Amip, Viêm gan virus... Bệnh tăng so với tháng trước như bệnh Sốt xuất huyết, thương hàn, Lỵ trực tràng, tiêu chảy, sởi, HIV ...

Nhìn chung các cơ sở điều trị thực hiện tốt các quy định, quy chế chuyên môn, đảm bảo thực hiện tốt công tác trực khám bệnh, chữa bệnh. Chất lượng chẩn đoán và điều trị được duy trì các kỹ thuật y tế chất lượng cao...

Kiểm tra, giám sát chặt chẽ các cơ sở hành nghề khám chữa bệnh và đảm bảo công tác an toàn thực phẩm để không xảy ra ngộ độc thực phẩm.

* **Khó khăn:**

Cơ sở vật chất, trang thiết bị tại Trung tâm y tế các huyện đang xuống cấp nên chưa đáp ứng nhu cầu khám bệnh, chữa bệnh cho nhân dân.

⁸ Được phê duyệt tại Quyết định số 3431/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh gồm 3 gói thầu: (1) Gói số 1: Gói thầu thuốc dược liệu, thuốc có thành phần dược liệu phối hợp với dược chất hóa dược, thuốc cổ truyền (không bao gồm vị thuốc cổ truyền); (2) Gói số 2: Gói thầu vị thuốc cổ truyền (không bao gồm vị thuốc cổ truyền có dạng bào chế cao, cốm, bột, dịch chiết, tinh dầu, nhựa, gôm, thạch đã được tiêu chuẩn hóa); (3) Gói số 3: Gói thầu dược liệu (không bao gồm bán thành phẩm dược liệu có dạng bào chế cao, cốm, bột, dịch chiết, tinh dầu, nhựa, gôm, thạch đã được tiêu chuẩn hóa).

⁹ Được phê duyệt tại Quyết định số 3432/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh gồm 3 gói thầu: (1) Gói số 1: Gói thầu thuốc generic cấp cứu; (2) Gói số 2: Gói thầu thuốc generic thông thường; (3) Gói số 3: Gói thầu Vắc xin tiêm chủng dịch vụ.

Viện Pasteur không cấp vắc xin IPV, SII nên việc phân bổ một số loại vắc xin chậm so với lịch tiêm chủng của tháng.

* **Kiến nghị, đề xuất:** không.

Phần II

MỘT SỐ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 5/2024

Ngoài các nhiệm vụ thường xuyên như công tác phòng, chống dịch bệnh, truyền thông giáo dục sức khỏe, nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh, thanh, kiểm tra hành nghề y dược tư nhân, An toàn vệ sinh thực phẩm, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Trong tháng 5/2024, Sở Y tế tập trung chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm như sau:

1. Chủ động công tác tham mưu để đảm bảo thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh và công tác khám chữa bệnh theo quy định.
2. Thẩm định và xử lý các tờ trình mua sắm thuốc, vắc xin, vật tư y tế, hoá chất, vật tư tiêu hao của các đơn vị trực thuộc.
3. Tăng cường hướng dẫn chỉ đạo các đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các Chương trình/Dự án năm 2024.
4. Tiếp tục xây dựng Đề án vị trí việc làm công chức khối văn phòng Sở Y tế và của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc. Đảm bảo việc giải quyết các chế độ chính sách cho CCVC, điều động, bổ nhiệm đúng quy định. Thường xuyên theo dõi các lớp học sau đại học và tiếp tục thẩm định hồ sơ trình phê duyệt phụ cấp ưu đãi theo nghề của các đơn vị sự nghiệp trực thuộc.
5. Hoàn thiện các hồ sơ tiêu chí 15.2 thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới năm 2023 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.
6. Duy trì việc thẩm định danh mục kỹ thuật các cơ sở khám chữa bệnh và thẩm định hồ sơ cấp chứng chỉ hành nghề y dược trên địa bàn tỉnh. Tiếp tục kiểm tra các cơ sở hành nghề y dược tư nhân các huyện/TP.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện công tác y tế tháng 4 và nhiệm vụ trọng tâm tháng 5/2024./.

Nơi nhận:

- VP. Bộ Y tế;
- VP. Tỉnh ủy, VP. UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo TU;
- Sở Kế hoạch đầu tư tỉnh;
- Cục Thống kê tỉnh;
- GD và các PGĐ SYT, VP ĐU Sở;
- Các phòng CM, các ĐV trực thuộc;
- Trang TTĐT SYT;
- Trang VPĐT SYT;
- Lưu: VT, KHTC, pttvan "HT".

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trúc Giang

